

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	
-------	--

дата			
------	--	--	--

Вид операции

Номер документа	Дата составления
6-1	

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **326.626** тыс. руб.

монтажных работ: **7.899** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **1.073** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **94.178** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 09.2014 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Гожувская 35**

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>С0007.</b>	<b>Ремонт крыльца (1п)</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>2 000.00</b>	<b>2 000.00</b>
	<i>Т-п</i>						
<b>2.</b>	<b>Э02-02-002-119</b>	<b>Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.04</b>	<b>15 094.27</b>	<b>603.77</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
2. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	103.08	4.1232	84.280	347.50
2. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.252	0.01008	129.330	1.30
2. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.252	0.01008	273.35	2.76
			(1)			129.33	1.30
2. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5.496	0.21984	35.48	7.80
2. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.684	0.14736	2.85	0.42
2. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.252	0.01008	575.58	5.80
			(1)			129.33	1.30
2. 7.	с100-4	Труба 20мм	м	100	4	58.42	233.68
2. 8.	с100-5	Электроды	т	0.0019	0.000076	76 450.00	5.81
		<i>Накладные расходы</i>				75%	452.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 088.30
<b>3.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.06</b>	<b>20 685.52</b>	<b>1 241.13</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	5.832	75.670	441.31
3. 2.	с100-6	Кран 15 бр.	шт.	100	6	131.56	789.36
3. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.042	249.14	10.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	930.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	65.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 237.14

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>4.</b>	<b>Э02-02-002-57</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м</b> <b>трубопро</b> <b>вода</b>		<b>0.04</b>	<b>3 158.55</b>	<b>126.34</b>
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	1.66368	75.670	125.89
4. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.1584	2.85	0.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	94.76
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					227.73
<b>5.</b>	<b>Э02-02-002-113</b> (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм</b>	<b>100 м</b> <b>трубопро</b> <b>вода</b>		<b>0.04</b>	<b>27 740.04</b>	<b>1 109.60</b>
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
5. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	228.288	9.13152	86.130	786.50
5. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>16.104</i>	<i>0.64416</i>	<i>153.314</i>	<i>98.76</i>
5. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0024	<u>512.01</u>	<u>1.23</u>
			(1)			<u>184.04</u>	<u>0.44</u>
5. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00144	<u>558.52</u>	<u>0.80</u>
			(1)			<u>184.04</u>	<u>0.27</u>
5. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	16.008	0.64032	<u>491.93</u>	<u>314.99</u>
			(1)			<u>153.13</u>	<u>98.05</u>
5. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.01056	<u>575.58</u>	<u>6.08</u>
			(1)			<u>129.33</u>	<u>1.37</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	832.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	58.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 000.05
<b>6.</b>	<b>С16.</b>	<b>Труба 20 п/п стекловол.</b>	<b>м</b>		<b>4</b>	<b>35.36</b>	<b>141.44</b>
<b>7.</b>	<b>С17.</b>	<b>Тройник 32*20*32</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>12.10</b>	<b>24.20</b>
<b>8.</b>	<b>С18.</b>	<b>Разб. соед. вн.рез. 20х1/2</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>70.00</b>	<b>140.00</b>
<b>9.</b>	<b>С19.</b>	<b>Муфта н.р. комб. 20х1/2</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>37.40</b>	<b>74.80</b>
		<i>1,2 ремонт крыльца</i>					
<b>10.</b>	<b>С21.</b>	<b>Лист метал 3мм</b>	<b>кг.</b>		<b>45.5</b>	<b>33.44</b>	<b>1 521.52</b>
<b>11.</b>	<b>С22.</b>	<b>Арматура А500 с12</b>	<b>кг.</b>		<b>7.2</b>	<b>28.48</b>	<b>205.06</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>12.</b>	<b>С23.</b>	<b>Уголок 40*4</b>	<b>кг.</b>		<b>61.25</b>	<b>28.97</b>	<b>1 774.41</b>
<b>13.</b>	<b>С24.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>2.723</b>	<b>76.45</b>	<b>208.17</b>
<b>14.</b>	<b>С25.</b>	<b>портландцемент</b>	<b>кг.</b>		<b>150</b>	<b>5.61</b>	<b>841.50</b>
	<i>техподполье</i>						
<b>15.</b>	<b>Э02-02-002-119</b>	<b>Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 20 мм</b>	<b>100 м</b>		<b>0.04</b>	<b>15 101.01</b>	<b>604.04</b>
	<b>(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>		<b>трубопро</b>				
			<b>вода</b>				
	<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>						
15. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	103.08	4.1232	84.280	347.50
15. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.252	0.01008	129.330	1.30
15. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.252	0.01008	273.35	2.76
			(1)			129.33	1.30
15. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5.496	0.21984	35.48	7.80
15. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.684	0.14736	2.85	0.42
15. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.252	0.01008	575.58	5.80
			(1)			129.33	1.30
15. 7.	с100-17	Труба 20мм	м	100	4	58.42	233.68
15. 8.	с100-18	Электроды	т	0.0019	0.000076	80 000.00	6.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	453.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 088.78
<b>16.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м</b>		<b>0.02</b>	<b>3 158.55</b>	<b>63.17</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>		<b>трубопро</b>				
			<b>вода</b>				
	<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>						
16. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	0.83184	75.670	62.95
16. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.0792	2.85	0.23
		<i>Накладные расходы</i>				75%	47.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					113.86

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>17.</b>	<b>Э02-02-002-109</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения в типовых сантехкабинах из многослойных металл-полимерных труб диаметром 20 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.02</b>	<b>11 690.16</b>	<b>233.80</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
17. 1.	з1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1	чел.-ч	133.2	2.664	85.200	226.97
17. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.084	0.00168	184.040	0.31
17. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.00096	512.01	0.49
			(1)			184.04	0.18
17. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.00072	558.52	0.40
			(1)			184.04	0.13
17. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	5.88	0.1176	7.02	0.83
17. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.444	0.00888	575.58	5.11
			(1)			129.33	1.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	175.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					421.42
<b>18.</b>	<b>С36.</b>	<b>Труба 20 м.пл.</b>	<b>м</b>			<b>2</b>	<b>51.75</b>
<b>19.</b>	<b>С37.</b>	<b>Кран п/п 25мм</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>167.20</b>
<b>20.</b>	<b>С38.</b>	<b>Соединитель в.р. 20х3/4</b>	<b>шт.</b>			<b>3</b>	<b>59.40</b>
<b>21.</b>	<b>С39.</b>	<b>Угольник 20х20</b>	<b>шт.</b>			<b>4</b>	<b>96.80</b>
		<i>2п</i>					
<b>22.</b>	<b>Е10-01-010-01;</b>	<b>Установка элементов каркаса из брусьев</b>	<b>1 м3 древесины в конструкции</b>			<b>0.045</b>	<b>1 885.27</b>
	<b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>						<b>84.84</b>
22. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	1.0125	74.190	75.12
22. 2.	Х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.23	0.01035	7.02	0.07
22. 3.	Х33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	0.33	0.01485	21.74	0.32
22. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.0162	575.58	9.32
			(1)			129.33	2.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					143.43
<b>23.</b>	<b>С87.</b>	<b>Доска 40х180х6000</b>	<b>м3</b>			<b>0.045</b>	<b>7 000.00</b>
<b>24.</b>	<b>С88.</b>	<b>Саморез 3,5х41</b>	<b>шт.</b>			<b>56</b>	<b>0.38</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>25.</b>	<b>С89.</b>	<b>Петля</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>35.00</b>	<b>70.00</b>
<b>26.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>24 642.81</b>	<b>492.86</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	2.472	75.670	187.06
26. 2.	с100-48	Кран п/п 32мм	шт.	100	2	152.90	305.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	369.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					888.38
<b>27.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>		<b>2</b>	<b>151.25</b>	<b>302.50</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	2.544	75.670	192.50
27. 2.	с100-49	Автомат выкл. ИЭК 16А	шт.	1	2	55.00	110.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	226.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					545.26
<b>28.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>23 952.81</b>	<b>718.58</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	3.708	75.670	280.58
28. 2.	с100-50	Кран шар 25мм	шт.	100	3	146.00	438.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	538.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 295.24
	<i>Т-п</i>						
<b>29.</b>	<b>Е09-03-039-01;</b>	<b>Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т</b>	<b>1 т</b>		<b>0.031</b>	<b>9 767.68</b>	<b>302.80</b>
	<b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>						
	<b>конструкций</b>						

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
29. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	96.264	2.984184	79.980	238.68
29. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.132	0.004092	184.040	0.75
29. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.132	0.004092	<u>558.52</u>	<u>2.29</u>
			(1)			184.04	0.75
29. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	5.148	0.159588	15.45	2.47
29. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.784	0.086304	2.85	0.25
29. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	22.692	0.703452	76.26	53.65
29. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	1.428	0.044268	46.42	2.05
29. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.192	0.005952	<u>575.58</u>	<u>3.43</u>
			(1)			129.33	0.77
		Накладные расходы				75%	179.57
		Сметная прибыль				3%	7.18
		Всего с НР и СП					489.56
<b>30.</b>	<b>C500-5</b>	<b>Уголок 45х4</b>	<b>кг.</b>		<b>31</b>	<b>30.25</b>	<b>937.75</b>
<b>31.</b>	<b>C500-7</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.74</b>	<b>80.00</b>	<b>59.20</b>
<b>32.</b>	<b>Э03-01-001-13</b>	<b>Устройство основания -песчаное</b>	<b>1 м3</b>		<b>1.5</b>	<b>295.11</b>	<b>442.67</b>
	<i>двор</i>		<b>основани</b>				
	<b>(приказ</b>		<b>я</b>				
	<b>Госстроя РФ от</b>						
	<b>09.12.1999</b>						
	<b>№139; от 22</b>						
	<b>08.2000 №191)</b>						
32. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.9	5.85	75.670	442.67
		Накладные расходы				75%	332.00
		Сметная прибыль				3%	23.24
		Всего с НР и СП					797.91
<b>33.</b>	<b>C501-14</b>	<b>Песок</b>	<b>м3</b>		<b>1.5</b>	<b>350.00</b>	<b>525.00</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>							<b>16 188.73</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>302.50</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27)</b>							<b>226.88</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27)</b>							<b>15.88</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>545.26</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>15 583.43</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2-5, 15-17, 22, 26, 28, 32)</b>							<b>4 283.31</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2-5, 15-17, 22, 26, 28, 32)</b>							<b>298.14</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>20 164.88</b>
<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>302.80</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 29)</b>							<b>179.57</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29)</b>						<b>7.18</b>	
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>489.55</b>	
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>						<b>21 199.69</b>	
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>4 689.76</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>321.20</b>	
	Оплата основных рабочих						<b>3 755.23</b>	
	Оплата механизаторов						<b>102.42</b>	
	Сметная заработная плата						<b>3 857.65</b>	
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>46.940124</b>	
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.670092</b>	
	Нормативная трудоемкость						<b>47.610216</b>	
	Сметная стоимость материалов						<b>11 995.50</b>	
	Стоимость механизмов						<b>438.01</b>	
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>335.59</b>	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>144.52</b>	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>8.67</b>	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					<b>0.18</b>	<b>60.41</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>21 413.29</b>	
	<b>Раздел 2. Гожувская 37</b>							
<b>34.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>			<b>8</b>	<b>20.03</b>	<b>160.21</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
	<i>Начисления: Н5= 1.2</i>							
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.912		75.670	69.01
34. 2.	с100-2	ЛОН	шт.	1	8		11.40	91.20
		<i>Накладные расходы</i>					75%	120.16
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	8.41
		<i>Всего с НР и СП</i>						288.78
	<i>кв.68,72</i>							
<b>35.</b>	<b>Э02-02-002-22</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>			<b>4</b>	<b>634.43</b>	<b>2 537.70</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
	<i>Начисления: Н5= 1.5</i>							



1	2	3	4	5	6	7	8
35. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.75	15	75.670	1 135.05
35. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3.75	15	93.510	1 402.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 903.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	133.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 574.20
<b>36.</b>	<b>С1.</b>	<b>Труба 110 0,5м</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>114.20</b>	<b>228.40</b>
<b>37.</b>	<b>С2.</b>	<b>Труба 110 3м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>353.74</b>	<b>353.74</b>
<b>38.</b>	<b>С3.</b>	<b>Тройник п/п 110*110*87,5</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>76.94</b>	<b>76.94</b>
<b>39.</b>	<b>С4.</b>	<b>Тройник п/п 110*110*87,5</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>80.73</b>	<b>80.73</b>
<b>40.</b>	<b>С5.</b>	<b>Переход 110*124</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>49.48</b>	<b>49.48</b>
<b>41.</b>	<b>С6.</b>	<b>Переход 100/50</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>33.35</b>	<b>33.35</b>
<b>42.</b>	<b>С7.</b>	<b>Хомут трубн. 108-114</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>44.85</b>	<b>89.70</b>
<b>43.</b>	<b>С8.</b>	<b>Патрубок 110 0,25м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>70.30</b>	<b>70.30</b>
	<i>ЛИВН.</i>						
<b>44.</b>	<b>Э02-02-002-24</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>		<b>3</b>	<b>263.92</b>	<b>791.76</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
44. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.56	4.68	75.670	354.14
44. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.56	4.68	93.510	437.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	593.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	41.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 427.15
<b>45.</b>	<b>С9.</b>	<b>Труба 110 3м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>353.74</b>	<b>353.74</b>
	<i>Т-п</i>						
<b>46.</b>	<b>Э02-01-002-36</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.05</b>	<b>30 549.81</b>	<b>1 527.49</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
46. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	6.18	75.670	467.64
46. 2.	с100-1	Кран п/п 25мм	шт.	100	5	211.97	1 059.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 145.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	80.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 753.30

1	2	3	4	5	6	7	8
	<i>двор</i>						
<b>47.</b>	<b>Э01-06-001-04</b>	<b>Ремонт металлических МАФ</b>	<b>изделие</b>		<b>4</b>	<b>808.92</b>	<b>3 235.69</b>
	<b>(приказ №6 от 08.06.2012)</b>						
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	10.6	42.4	75.670	3 208.41
47. 2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.36	66.38	23.90
47. 3.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.2	16.95	3.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 426.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	169.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 832.33
<b>48.</b>	<b>С33.</b>	<b>Труба 15мм</b>	<b>м</b>		<b>2.5</b>	<b>45.60</b>	<b>114.00</b>
<b>49.</b>	<b>С34.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.047</b>	<b>76.45</b>	<b>3.59</b>
<b>50.</b>	<b>С35.</b>	<b>Саморез 3,5*55</b>	<b>шт.</b>		<b>26</b>	<b>0.55</b>	<b>14.30</b>
	<i>коллибровка сопла</i>						
<b>51.</b>	<b>Э02-02-004-21</b>	<b>Демонтаж элеватора</b>	<b>1 узел</b>		<b>1</b>	<b>414.85</b>	<b>414.85</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
		<b>Начисления: Н3= 0.4, Н4= 0.4, Н5= 0.4</b>					
51. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4.144	4.144	84.280	349.26
51. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.04	0.04	184.040	7.36
51. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.04	0.04	558.52	22.34
			(1)			184.04	7.36
51. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.108	0.108	35.48	3.83
51. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.04	0.04	7.02	0.28
51. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.068	0.068	575.58	39.14
			(1)			129.33	8.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	311.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					747.77
<b>52.</b>	<b>Э02-02-004-21</b>	<b>Установка узлов тепловых элеваторных</b>	<b>1 узел</b>		<b>1</b>	<b>1 244.55</b>	<b>1 244.55</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						

1	2	3	4	5	6	7	8	
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>								
52. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	12.432	12.432	84.280	1 047.77	
52. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.12	184.040	22.08	
52. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.12	0.12	558.52	67.02	
			(1)			184.04	22.08	
52. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	0.324	0.324	35.48	11.50	
52. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.12	0.12	7.02	0.84	
52. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.204	0.204	575.58	117.42	
			(1)			129.33	26.38	
		Накладные расходы				75%	933.41	
		Сметная прибыль				3%	65.34	
		Всего с НР и СП					2 243.30	
<hr/>								
53.	подвал Э02-06-001-14 (приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода			58.1	726.43	42 205.46
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>								
53. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	349.2972	96.650	33 759.57	
53. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	104.58	80.76	8 445.88	
		Накладные расходы				75%	31 654.10	
		Сметная прибыль				3%	2 215.79	
		Всего с НР и СП					76 075.34	
<hr/>								
54.	подвал Э02-01-002-36 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.			0.03	26 072.81	782.18
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>								
54. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	3.708	75.670	280.58	
54. 2.	с100-29	Кран п/п 25мм	шт.	100	3	167.20	501.60	
		Накладные расходы				75%	586.64	
		Сметная прибыль				3%	41.06	
		Всего с НР и СП					1 409.88	
55.	Е09-05-011-7н;	* Установка групповых металлических почтовых ящиков на 6 отделений	шт.			2	59.84	119.68

< 2013-3 \* июнь 2014 \* 6-1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
55. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.-ч	0.65	1.3	82.560	107.33
55. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.12	7.02	0.84
55. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0.01	0.02	575.58	11.51
			(1)			129.33	2.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	80.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					203.40
<b>56.</b>	<b>С61.</b>	<b>Ящик почтовый 4секции</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>1 650.00</b>	<b>1 650.00</b>
<b>57.</b>	<b>С62.</b>	<b>Ящик почтовый бсекции</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>1 928.30</b>	<b>1 928.30</b>
<b>58.</b>	<b>С63.</b>	<b>Дюбель монтажный</b>	<b>шт.</b>		<b>10</b>	<b>2.50</b>	<b>25.00</b>
<b>59.</b>	<b>С64.</b>	<b>Патрон под монтажный пистолет</b>	<b>шт.</b>		<b>10</b>	<b>2.35</b>	<b>23.50</b>
	<i>эл.щит</i>						
<b>60.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	<b>396.25</b>	<b>396.25</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>выключа тель</b>				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
60. 2.	с100-30	блок питания	шт.	1	1	300.00	300.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	297.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					714.24
<b>61.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>		<b>2</b>	<b>151.25</b>	<b>302.50</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>выключа тель</b>				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	2.544	75.670	192.50
61. 2.	с100-31	Автомат выкл. ИЭК 16А	шт.	1	2	55.00	110.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	226.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					545.26
<b>62.</b>	<b>Э02-02-003-08</b>	<b>Замена предохранителей</b>	<b>предохра нитель</b>		<b>2</b>	<b>67.21</b>	<b>134.42</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
62. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.09	0.18	75.670	13.62
62. 2.	с100-32	вставка плавкая	шт.	1	2	60.40	120.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	100.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					242.29
<b>63.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>			<b>0.06</b>	<b>23 952.81</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					<b>1 437.17</b>
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	7.416	75.670	561.17
63. 2.	с100-46	Кран шар. 25мм	шт.	100	6	146.00	876.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 077.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	75.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 590.50
<b>64.</b>	<b>Е09-03-039-01;</b>	<b>Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т</b>	<b>1 т конструкций</b>			<b>0.00588</b>	<b>9 767.68</b>
		<b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>					<b>57.43</b>
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
64. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	96.264	0.5660323	79.980	45.27
64. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.132	0.0007761	184.040	0.14
64. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.132	0.0007761	558.52	0.43
64. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	5.148	0.0302702	15.45	0.47
64. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.784	0.0163699	2.85	0.05
64. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	22.692	0.1334289	76.26	10.18
64. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	1.428	0.0083966	46.42	0.39
64. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.192	0.0011289	575.58	0.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.36

1	2	3	4	5	6	7	8
Всего с НР и СП							92.85
65.	C81.	Труба проф. 40x20	м	5	44.93	224.65	
66.	C82.	Электроды	кг.	0.095	80.00	7.60	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	60 674.66	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	833.17	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 60-62)	624.88	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 60-62)	43.74	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 501.79	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	59 664.38	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 34, 35, 44, 46, 47, 51-54, 63)	40 752.80	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 34, 35, 44, 46, 47, 51-54, 63)	2 852.70	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	103 269.88	
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	177.11	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 55, 64)	114.56	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 55, 64)	4.58	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	296.25	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	105 067.92	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	41 492.24	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	2 901.02	
Оплата основных рабочих	43 527.84	
Оплата механизаторов	29.58	
Сметная заработная плата	43 557.42	
Трудозатраты осн. рабочих	471.71123	
Трудозатраты механизаторов	0.1607762	
Нормативная трудоемкость	471.87201	
Сметная стоимость материалов	8 386.77	
Стоимость механизмов	8 760.05	
Затраты на эксплуатацию машин	8 730.47	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	1 278.62
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	78.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	1 571.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	107 996.35	

Раздел 3. Гожувская 39

67.	C0007.	Ремонт турникетной изгороди во дворе	шт.	1	8 000.00	8 000.00
-----	--------	--------------------------------------	-----	---	----------	----------

Т-П

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>68.</b>	<b>Э02-02-002-125</b>	<b>Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 80 мм</b>	<b>100 м</b>		<b>0.032</b>	<b>40 910.17</b>	<b>1 309.13</b>
	(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопровода				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
68. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	209.76	6.71232	84.280	565.71
68. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.432	0.013824	129.330	1.79
68. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.432	0.013824	273.35	3.78
			(1)			129.33	1.79
68. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	31.08	0.99456	35.48	35.29
68. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	10.68	0.34176	2.85	0.97
68. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.432	0.013824	575.58	7.96
			(1)			129.33	1.79
68. 7.	с100-7	Труба ф 89мм	м	100	3.2	212.73	680.74
68. 8.	с100-8	Электроды	т	0.006	0.000192	76 450.00	14.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	981.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	68.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 359.71
<b>69.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.04</b>	<b>17 027.12</b>	<b>681.08</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	3.888	75.670	294.20
69. 2.	с100-9	Кран п/п 20мм	шт	100	4	96.72	386.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	510.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	35.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 227.65
<b>70.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.06</b>	<b>17 035.12</b>	<b>1 022.11</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
70. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	5.832	75.670	441.31

1	2	3	4	5	6	7	8
70. 2.	с100-10	Кран п/п 20мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	6	96.80	580.80
						75%	766.58
						3%	53.66
							1 842.35
<b>71.</b>	<b>Э02-02-002-118</b>	<b>Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 15 мм</b>	<b>100 м</b>			<b>0.035</b>	<b>12 993.06</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>		<b>трубопро</b>				<b>454.76</b>
		<b>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>	<b>вода</b>				
71. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	93.36	3.2676	84.280	275.39
71. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.252	0.00882	129.330	1.14
71. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.252	0.00882	273.35	2.41
			(1)			129.33	1.14
71. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	5.496	0.19236	35.48	6.82
71. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.684	0.12894	2.85	0.37
71. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.252	0.00882	575.58	5.08
			(1)			129.33	1.14
71. 7.	с100-11	Труба ф 15мм	м	100	3.5	45.60	159.60
71. 8.	с100-12	Электроды	т	0.0019	0.0000665	76 450.00	5.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	341.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					819.70
<b>72.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>			<b>0.05</b>	<b>4 236.55</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>		<b>сгонов</b>				<b>211.83</b>
		<b>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
72. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.722	83.420	143.65
72. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.024	0.0012	129.330	0.16
72. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.0012	273.35	0.33
			(1)			129.33	0.16
72. 4.	с100-13	Сгон ф 15мм	шт.	100	5	13.57	67.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	158.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.12



1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							381.82
<b>73.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>30 549.81</b>	<b>611.00</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
73. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	2.472	75.670	187.06
73. 2.	с100-14	Кран п/п 25мм	шт.	100	2	211.97	423.94
		<i>Накладные расходы</i>				75%	458.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.08
<i>Всего с НР и СП</i>							1 101.33
	<i>подвал</i>						
<b>74.</b>	<b>Э02-06-001-14</b>	<b>Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>14.41</b>	<b>726.43</b>	<b>10 467.82</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
	<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>						
74. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	6.012	86.63292	96.650	8 373.07
74. 2.	х04-2900	Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш.-ч	1.8	25.938	80.76	2 094.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7 850.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	549.56
<i>Всего с НР и СП</i>							18 868.25
	<i>двор турн. изгородь</i>						
<b>75.</b>	<b>Э03-12-002-04</b>	<b>Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью крана на автомобильном ходу</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.165</b>	<b>12 416.98</b>	<b>2 048.80</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
75. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	15.015	84.280	1 265.46
75. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.84	1.1286	177.321	200.12
75. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	6	0.99	<u>549.88</u>	<u>544.38</u>
			(1)			184.04	182.20
75. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	4.5045	35.48	159.82

< 2013-3 \* июнь 2014 \* 6-1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
75. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.165	2.85	0.47
75. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.0495	7.02	0.35
75. 7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.1815	16.95	3.08
75. 8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.1155	3.23	0.37
75. 9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u>	0.84	0.1386	<u>142.73</u>	<u>19.78</u>
			(1)			129.33	17.93
75. 10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	0.0825	<u>667.72</u>	<u>55.09</u>
			(1)			129.33	10.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 536.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	107.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 692.96
<b>76.</b>	<b>Э03-12-001-04</b>	<b>Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали</b>	<b>1 т</b>		<b>0.165</b>	<b>4 351.33</b>	<b>717.97</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>		<b>конструкций</b>				
76. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	8.38035	75.670	634.14
76. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.0198</i>	<i>184.040</i>	<i>3.64</i>
76. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.0198	<u>558.52</u>	<u>11.06</u>
			(1)			184.04	3.64
76. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	10.53	1.73745	15.45	26.84
76. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.3069	2.85	0.87
76. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.33495	76.26	25.54
76. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.14	0.0231	46.42	1.07
76. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.14	0.0231	16.95	0.39
76. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.03135	<u>575.58</u>	<u>18.04</u>
			(1)			129.33	4.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	538.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 294.14
<b>77.</b>	<b>С49.</b>	<b>Труба проф. 40х20</b>	<b>м</b>		<b>17</b>	<b>44.93</b>	<b>763.81</b>
<b>78.</b>	<b>С50.</b>	<b>Труба проф. 40х20</b>	<b>м</b>		<b>53</b>	<b>48.59</b>	<b>2 575.27</b>
<b>79.</b>	<b>С51.</b>	<b>Труба ф 57мм</b>	<b>м</b>		<b>15</b>	<b>133.93</b>	<b>2 008.95</b>
<b>80.</b>	<b>С52.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>1.33</b>	<b>80.00</b>	<b>106.40</b>
<b>81.</b>	<b>С53.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.9</b>	<b>80.00</b>	<b>72.00</b>

техпод

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>82.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>24 642.81</b>	<b>739.28</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
82. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	3.708	75.670	280.58
82. 2.	с100-21	Кран п/п 32мм	шт.	100	3	152.90	458.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	554.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	38.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 332.55
	<i>эл.узел</i>						
<b>83.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>1</b>	<b>20.13</b>	<b>20.13</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
83. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.114	75.670	8.63
83. 2.	с100-22	ЛОН	шт.	1	1	11.50	11.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					36.28
	<i>Т-п</i>						
<b>84.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>23 952.81</b>	<b>718.58</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
84. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	3.708	75.670	280.58
84. 2.	с100-23	Кран шар 25мм	шт.	100	3	146.00	438.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	538.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 295.24

*эл.узел*

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>85.</b>	<b>Э02-02-001-19</b>	<b>Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100</b>	<b>1</b>		<b>2</b>	<b>512.64</b>	<b>1 025.27</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>задвижка</b>				
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
85. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.36	6.72	68.290	458.91
85. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.36	6.72	84.280	566.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	768.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 848.05
<b>86.</b>	<b>С65.</b>	<b>кран шар. ст. фланц. 80</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>3 978.70</b>	<b>7 957.40</b>
<b>87.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>27 459.13</b>	<b>823.77</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>арматуры</b>				
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	10.8864	75.670	823.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	617.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	43.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 484.85
<b>88.</b>	<b>С66.</b>	<b>болт М16х65</b>	<b>кг.</b>		<b>2</b>	<b>81.19</b>	<b>162.38</b>
<b>89.</b>	<b>С67.</b>	<b>гайка М16</b>	<b>кг.</b>		<b>0.56</b>	<b>101.66</b>	<b>56.93</b>
<b>90.</b>	<b>Э02-01-004-27</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>12 230.73</b>	<b>244.61</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>сгонов</b>				
		<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
90. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	0.9984	83.420	83.29
90. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.06</i>	<i>0.0012</i>	<i>129.330</i>	<i>0.16</i>
90. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0012	<u>273.35</u>	<u>0.33</u>
			(1)			129.33	0.16
90. 4.	с100-33	Разб. соед. вн. рез. 25х3/4	шт.	100	2	80.50	161.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	183.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.84

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							440.91
<b>91.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.04</b>	<b>4 479.55</b>	<b>179.18</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>сгонов</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
91. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	1.3776	83.420	114.92
91. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00096	129.330	0.12
91. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00096	273.35	0.26
			(1)			129.33	0.12
91. 4.	с100-34	Сгон ф 20мм	шт.	100	4	16.00	64.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	134.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					322.97
<i>двор</i>							
<b>92.</b>	<b>Э01-06-001-04</b>	<b>Ремонт металлической горки (Sm=15,1 м2)</b>	<b>изделие</b>			<b>1</b>	<b>808.92</b>
	(приказ №6 от 08.06.2012)						<b>808.92</b>
92. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	10.6	10.6	75.670	802.10
92. 2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	66.38	5.97
92. 3.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.05	16.95	0.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	606.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	42.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 458.08
<b>93.</b>	<b>С500-9</b>	<b>Болт меб. цинк 10*120</b>	<b>шт.</b>			<b>20</b>	<b>20.00</b>
<b>94.</b>	<b>С500-10</b>	<b>Гайка М10</b>	<b>шт.</b>			<b>20</b>	<b>2.50</b>
<b>95.</b>	<b>С500-11</b>	<b>Шайба цинк М10</b>	<b>шт.</b>			<b>20</b>	<b>3.00</b>
<i>дверь</i>							
<b>96.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>			<b>1</b>	<b>334.38</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						<b>334.38</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
96. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.945	3.945	84.280	332.48

1	2	3	4	5	6	7	8
96. 2.	х33-0206	Дрели электрические Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	маш.-ч	0.27	0.27	7.02 75% 3%	1.90 250.79 17.55 602.72
<b>97.</b>	<b>C500-12</b>	<b>фанера 12мм</b>	<b>м2</b>		<b>0.5</b>	<b>357.14</b>	<b>178.57</b>
<b>98.</b>	<b>C500-13</b>	<b>саморезы 3,5x41</b>	<b>шт.</b>		<b>20</b>	<b>0.40</b>	<b>8.00</b>
<b>99.</b>	<b>Э01-06-001-14</b>	<b>Ремонт песочницы размером 1,8*1,8 м (Сд=3,24 м2)</b>	<b>изделие</b>		<b>1</b>	<b>158.91</b>	<b>158.91</b>
	<b>(приказ №6 от 08.06.2012)</b>						
99. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	2.1	2.1	75.670 75% 3%	158.91 119.18 8.34 286.44
<b>100.</b>	<b>C500-13</b>	<b>саморезы 3,5x41</b>	<b>шт.</b>		<b>20</b>	<b>0.40</b>	<b>8.00</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	<b>44 985.24</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>2 048.80</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 75)	<b>1 536.60</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 75)	<b>107.56</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>3 692.96</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>42 936.44</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68-74, 76, 82-85, 87, 90-92, 96, 99)	<b>15 396.55</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68-74, 76, 82-85, 87, 90-92, 96, 99)	<b>1 077.76</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>59 410.75</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	<b>63 103.71</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>16 933.15</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>1 185.32</b>
Оплата основных рабочих	<b>16 090.52</b>
Оплата механизаторов	<b>207.13</b>
Сметная заработная плата	<b>16 297.65</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>184.79959</b>
Трудозатраты механизаторов	<b>1.174404</b>
Нормативная трудоемкость	<b>185.97399</b>
Сметная стоимость материалов	<b>25 860.47</b>
Стоимость механизмов	<b>3 034.24</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>2 827.11</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 521.81</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027 32.00</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18 508.88</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>64 166.40</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**Раздел 4. Гожувская 41**

<b>101.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>	<b>2</b>	<b>18.59</b>	<b>37.18</b>	
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
101. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	14.38	
101. 2.	с100-2	ЛОН	шт.	1	2	22.80	
		<i>Накладные расходы</i>				27.89	
		<i>Сметная прибыль</i>				1.95	
		<i>Всего с НР и СП</i>				67.02	
<i>Т-п</i>							
<b>102.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>	<b>0.04</b>	<b>3 158.55</b>	<b>126.34</b>	
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
		<b>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
102. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	1.66368	125.89	
102. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.1584	0.45	
		<i>Накладные расходы</i>				94.76	
		<i>Сметная прибыль</i>				6.63	
		<i>Всего с НР и СП</i>				227.73	
<b>103.</b>	<b>Э02-02-002-60</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>	<b>0.04</b>	<b>15 530.61</b>	<b>621.22</b>	
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
		<b>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
103. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	5.8464	503.55	
103. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.664	0.22656	34.81	
103. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0024	<u>1.23</u>	
			(1)			0.44	
103. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00144	<u>0.80</u>	
			(1)			0.27	
103. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	5.568	0.22272	<u>109.56</u>	
			(1)			34.11	

< 2013-3 \* июнь 2014 \* 6-1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
103. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.264	0.01056	575.58 129.33 75% 3%	6.08 1.37 465.92 32.61 1 119.75
<b>104.</b>	<b>С11.</b>	<b>Труба 32 п/п арм алюм</b>	<b>м</b>		<b>4</b>	<b>119.90</b>	<b>479.60</b>
<b>105.</b>	<b>С12.</b>	<b>Муфта 32 п/п соедин.</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>7.70</b>	<b>7.70</b>
<b>106.</b>	<b>С12.</b>	<b>Кран п/п 25мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>211.97</b>	<b>423.94</b>
		<i>кв.35,141</i>					
<b>107.</b>	<b>С0003.</b>	<b>Ремонт рулонной кровли</b>	<b>м2</b>		<b>70</b>	<b>110.00</b>	<b>7 700.00</b>
<b>108.</b>	<b>С31.</b>	<b>Бикрост ТПП 3мм</b>	<b>м2</b>		<b>20</b>	<b>97.75</b>	<b>1 955.00</b>
<b>109.</b>	<b>С31.</b>	<b>Бикрост ТПП 3мм</b>	<b>м2</b>		<b>19.66</b>	<b>97.75</b>	<b>1 921.77</b>
<b>110.</b>	<b>С32.</b>	<b>Газ сжиж.</b>	<b>л</b>		<b>5.157</b>	<b>12.90</b>	<b>66.53</b>
<b>111.</b>	<b>С31.</b>	<b>Бикрост ТПП 3мм</b>	<b>м2</b>		<b>20.34</b>	<b>97.75</b>	<b>1 988.24</b>
<b>112.</b>	<b>С32.</b>	<b>Газ сжиж.</b>	<b>л</b>		<b>2.677</b>	<b>12.90</b>	<b>34.53</b>
<b>113.</b>	<b>С31.</b>	<b>Бикрост ТПП 3мм</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>97.75</b>	<b>977.50</b>
<b>114.</b>	<b>С32.</b>	<b>Газ сжиж.</b>	<b>л</b>		<b>1.294</b>	<b>12.90</b>	<b>16.69</b>
		<i>т-п</i>					
<b>115.</b>	<b>Э02-01-002-36</b> (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.04</b>	<b>23 952.81</b>	<b>958.11</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
115. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	4.944	75.670	374.11
115. 2.	с100-47	Кран шар 25мм	шт.	100	4	146.00	584.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	718.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	50.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 726.99

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>	<b>17 314.35</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>17 314.35</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 101-103, 115)</b>	<b>1 307.14</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 101-103, 115)</b>	<b>91.50</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>18 712.99</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>	<b>18 712.99</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 307.14</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>91.50</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 017.93</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>34.81</b>	
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>1 052.74</b>	
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>12.64408</b>	
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.22656</b>	
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>12.87064</b>	
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>16 178.30</b>	
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>118.12</b>	
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>83.31</b>	
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>40.28</b>	
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>2.47</b>	
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>15.00</b>	
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>18 770.74</b>	
	<b>Раздел 5. Гожувская 43</b>							
<b>116.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>			<b>2</b>	<b>18.59</b>	<b>37.18</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
116. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19		75.670	14.38
116. 2.	с100-2	ЛОН	шт.	1	2		11.40	22.80
		<i>Накладные расходы</i>					75%	27.89
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.95
		<i>Всего с НР и СП</i>						67.02
	<i>Т-п</i>							
<b>117.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>			<b>0.04</b>	<b>3 158.55</b>	<b>126.34</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>						
117. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	1.66368		75.670	125.89
117. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.1584		2.85	0.45
		<i>Накладные расходы</i>					75%	94.76
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.63
		<i>Всего с НР и СП</i>						227.73

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>118.</b>	<b>Э02-02-002-60</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб</b> <b>низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм</b>	<b>100 м</b> <b>трубопро</b> <b>вода</b>		<b>0.04</b>	<b>15 530.61</b>	<b>621.22</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
118. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	5.8464	86.130	503.55
118. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	5.664	0.22656	153.654	34.81
118. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0024	<u>512.01</u>	<u>1.23</u>
			(1)			184.04	0.44
118. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.00144	<u>558.52</u>	<u>0.80</u>
			(1)			184.04	0.27
118. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	5.568	0.22272	<u>491.93</u>	<u>109.56</u>
			(1)			153.13	34.11
118. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.01056	<u>575.58</u>	<u>6.08</u>
			(1)			129.33	1.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	465.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 119.75
<b>119.</b>	<b>С13.</b>	<b>Труба 32 п/п арм алюм.</b>	<b>м</b>		<b>4</b>	<b>119.90</b>	<b>479.60</b>
<b>120.</b>	<b>С14.</b>	<b>Разб. соед. вн.рез 32*1</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>119.60</b>	<b>239.20</b>
<b>121.</b>	<b>С15.</b>	<b>Кран п/п 25мм</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>211.97</b>	<b>423.94</b>
	<i>вых на кровлю</i>						
<b>122.</b>	<b>Э03-05-002-45</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки вертикальных с числом</b> <b>сопряжений 2</b>	<b>брусок</b>		<b>1</b>	<b>259.37</b>	<b>259.37</b>
122. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.06	3.06	84.280	257.90
122. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.21	0.21	7.02	1.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	194.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					467.51
<b>123.</b>	<b>С68.</b>	<b>Бикрост ТКП 3мм</b>	<b>м2</b>		<b>3</b>	<b>97.75</b>	<b>293.25</b>
<b>124.</b>	<b>С69.</b>	<b>гвозди 3x80</b>	<b>кг.</b>		<b>0.15</b>	<b>50.03</b>	<b>7.50</b>
<b>125.</b>	<b>С70.</b>	<b>петля</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>35.00</b>	<b>70.00</b>
<b>126.</b>	<b>С71.</b>	<b>гвозди 2x40</b>	<b>кг.</b>		<b>0.05</b>	<b>59.57</b>	<b>2.98</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>127.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>26 072.81</b>	<b>260.73</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
127. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	1.236	75.670	93.53
127. 2.	с100-35	Кран п/п 25мм	шт.	100	1	167.20	167.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	195.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					469.97
<b>128.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>25 768.52</b>	<b>515.37</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
128. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	75.670	147.10
128. 2.	с100-36	Вентиль бр. 20мм	шт.	100	2	182.39	364.78
128. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	249.14	3.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	386.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					928.95
<b>129.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.02</b>	<b>4 236.55</b>	<b>84.73</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
	<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>						
129. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	83.420	57.46
129. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.024	0.00048	129.330	0.06
129. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00048	273.35	0.13
			(1)			129.33	0.06
129. 4.	с100-37	Сгон ф 15мм	шт.	100	2	13.57	27.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	63.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					152.73

1	2	3	4	5	6	7	8
	кв. 35						
<b>130.</b>	<b>Э02-02-002-22</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>		<b>4</b>	<b>634.43</b>	<b>2 537.70</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
130. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.75	15	75.670	1 135.05
130. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3.75	15	93.510	1 402.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 903.28
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	133.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 574.20
<b>131.</b>	<b>С74.</b>	<b>Труба 110 2м</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>229.60</b>	<b>459.20</b>
<b>132.</b>	<b>С75.</b>	<b>Манжет 110 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>22.10</b>	<b>44.20</b>
<b>133.</b>	<b>С76.</b>	<b>Переход 100/124 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>38.30</b>	<b>38.30</b>
<b>134.</b>	<b>С77.</b>	<b>Патрубок 110 0,5м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>80.85</b>	<b>80.85</b>
<b>135.</b>	<b>С78.</b>	<b>Хомут трубный 108-114</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>44.85</b>	<b>44.85</b>
<b>136.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>26 981.02</b>	<b>539.62</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
136. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	154.5	3.09	75.670	233.82
136. 2.	с100-43	Кран п/п 32мм	шт.	100	2	152.90	305.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	404.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					972.67
<b>137.</b>	<b>Э01-06-001-14</b>	<b>Ремонт песочницы размером 1,8*1,8 м (Сд=3,24 м2)</b>	<b>изделие</b>		<b>1</b>	<b>158.91</b>	<b>158.91</b>
	(приказ №6 от 08.06.2012)						
137. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.1	2.1	75.670	158.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	119.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					286.44
<b>138.</b>	<b>С79.</b>	<b>доска 40х180х6000</b>	<b>м3</b>		<b>0.0144</b>	<b>7 000.00</b>	<b>100.80</b>
<b>139.</b>	<b>С80.</b>	<b>саморез 3,5х25</b>	<b>шт.</b>		<b>60</b>	<b>0.26</b>	<b>15.60</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>140.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.04</b>	<b>23 952.81</b>	<b>958.11</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
140. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	4.944	75.670	374.11
140. 2.	с100-44	Кран шар 25мм	шт.	100	4	146.00	584.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	718.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	50.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 726.99
	<i>двор</i>						
<b>141.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных песочниц</b>	<b>м2</b>		<b>3</b>	<b>8.80</b>	<b>26.40</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
141. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.336	76.530	25.71
141. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0012	<u>575.58</u>	<u>0.69</u>
			(1)			129.33	0.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					47.59
<b>142.</b>	<b>С500-7</b>	<b>Эмаль</b>	<b>кг.</b>		<b>0.208</b>	<b>132.25</b>	<b>27.51</b>
<b>143.</b>	<b>С500-8</b>	<b>Эмаль желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.155</b>	<b>185.04</b>	<b>28.68</b>
<b>144.</b>	<b>Э03-01-001-32</b>	<b>Заделка и герметизация швов и стыков</b>	<b>м шва (стыка)</b>		<b>2</b>	<b>91.02</b>	<b>182.04</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
144. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.08	2.16	84.280	182.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	136.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					328.13
<b>145.</b>	<b>С500-2</b>	<b>Пена проф. ТИТАН 750 мл.</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>195.00</b>	<b>195.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>146.</b>	<b>Э02-02-002-123</b>	<b>Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м</b>		<b>0.044</b>	<b>14 649.04</b>	<b>644.56</b>
	(приказ Минстроя РФ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопровода				
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
146. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	161.88	7.12272	84.280	600.30
146. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.36	0.01584	129.330	2.05
146. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.36	0.01584	<u>273.35</u>	<u>4.33</u>
			(1)			129.33	2.05
146. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	19.32	0.85008	35.48	30.16
146. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.16	0.22704	2.85	0.65
146. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.01584	<u>575.58</u>	<u>9.12</u>
			(1)			129.33	2.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	483.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 161.82
<b>147.</b>	<b>С500-15</b>	<b>Труба ф 57мм</b>	<b>м</b>		<b>4.4</b>	<b>133.93</b>	<b>589.29</b>
<b>148.</b>	<b>С500-16</b>	<b>электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.264</b>	<b>80.00</b>	<b>21.12</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	<b>10 114.15</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>10 114.15</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 116-118, 122, 127-130, 136, 137, 140, 141, 144, 146)	<b>5 214.21</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 116-118, 122, 127-130, 136, 137, 140, 141, 144, 146)	<b>364.99</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>15 693.35</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	<b>15 693.35</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>5 214.21</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>364.99</b>
Оплата основных рабочих	<b>5 312.40</b>
Оплата механизаторов	<b>36.92</b>
Сметная заработная плата	<b>5 349.32</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>64.3816</b>
Трудозатраты механизаторов	<b>0.24288</b>
Нормативная трудоемкость	<b>64.62448</b>
Сметная стоимость материалов	<b>4 637.08</b>
Стоимость механизмов	<b>164.66</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>127.74</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 160.68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>9.85</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>22.99</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>15 886.87</b>

**Раздел 6. Лихачева 33**

<b>149.</b>	<b>Э02-02-002-21</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 50</b>	<b>1 м</b>		<b>1.5</b>	<b>345.13</b>	<b>517.69</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
149. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.04	3.06	75.670	231.55
149. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.04	3.06	93.510	286.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	388.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	27.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					933.14
<b>150.</b>	<b>С10.</b>	<b>Труба 50 п/п (0,5м)</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>42.55</b>	<b>127.65</b>
		<i>коридор</i>					
<b>151.</b>	<b>Э02-01-003-13</b>	<b>Смена ламп люминисцентных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.09</b>	<b>1 262.18</b>	<b>113.60</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
151. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	16.68	1.5012	75.670	113.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	85.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					204.76
<b>152.</b>	<b>С26.</b>	<b>Лампа ЛД 36В</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>44.85</b>	<b>179.40</b>
<b>153.</b>	<b>С27.</b>	<b>Лампа ЛД 36В</b>	<b>шт.</b>		<b>5</b>	<b>33.47</b>	<b>167.35</b>
<b>154.</b>	<b>С28.</b>	<b>Стартер 151</b>	<b>шт.</b>		<b>9</b>	<b>13.11</b>	<b>117.99</b>
<b>155.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>2</b>	<b>20.03</b>	<b>40.05</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
155. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	75.670	17.25

1	2	3	4	5	6	7	8
155. 2.	с100-2	ЛОН <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	2	11.40 75% 3%	22.80 30.04 2.10 72.19
<hr/>							
156.	204 Э02-01-002-38 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.			0.02 7 959.72	159.19
<i>Начисления: Н5= 1.5</i>							
156. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59
156. 2.	с100-16	Вентильн головка <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	2	41.80 75% 3%	83.60 119.39 8.36 286.94
<hr/>							
157.	131 Э02-01-002-38 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.			0.02 7 959.72	159.19
<i>Начисления: Н5= 1.5</i>							
157. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59
157. 2.	с100-16	Вентильн головка <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	2	41.80 75% 3%	83.60 119.39 8.36 286.94
<hr/>							
158.	181 Э02-01-002-38 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.			0.02 7 959.72	159.19
<i>Начисления: Н5= 1.5</i>							
158. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59
158. 2.	с100-16	Вентильн головка <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	шт.	100	2	41.80 75% 3%	83.60 119.39 8.36



1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							286.94
<i>217</i>							
<b>159.</b>	<b>Э02-01-002-38</b>	<b>Смена кранов водоразборных и туалетных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>7 959.72</b>	<b>159.19</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.5</b>						
159. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59
159. 2.	с100-16	Вентильн головка	шт.	100	2	41.80	83.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	119.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.36
<i>Всего с НР и СП</i>							286.94
<i>техпод.</i>							
<b>160.</b>	<b>Э02-02-002-22</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>		<b>2</b>	<b>507.54</b>	<b>1 015.08</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
160. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3	6	75.670	454.02
160. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3	6	93.510	561.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	761.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.29
<i>Всего с НР и СП</i>							1 829.68
<b>161.</b>	<b>С40.</b>	<b>Труба 110 2м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>229.60</b>	<b>229.60</b>
<b>162.</b>	<b>С41.</b>	<b>Манжет 110 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>22.10</b>	<b>44.20</b>
<b>163.</b>	<b>С42.</b>	<b>Муфта 110 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>44.28</b>	<b>88.56</b>
<b>164.</b>	<b>С43.</b>	<b>Переход 110х124 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>38.30</b>	<b>38.30</b>
<b>165.</b>	<b>С44.</b>	<b>Патрубок комп. 110 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>86.90</b>	<b>173.80</b>
<b>166.</b>	<b>С45.</b>	<b>Ревизия п/п 110</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>85.68</b>	<b>85.68</b>
<b>167.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1</b>		<b>2</b>	<b>151.25</b>	<b>302.50</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
167. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	2.544	75.670	192.50

1	2	3	4	5	6	7	8
167. 2.	с100-19	Автомат выкл. ИЭК-16А <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	2	55.00 75% 3%	110.00 226.88 15.88 545.26
<b>168.</b>	<b>Э02-02-003-43</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий ( штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>66.59</b>	<b>66.59</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
168. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	75.670	17.25
168. 2.	с100-20	Розетка прима <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	1	49.34 75% 3%	49.34 49.94 3.50 120.03
<b>169.</b>	<b>Э02-02-003-47</b> <b>(приказ</b> <b>Минстроя РМ</b> <b>№50 08.06.12;</b> <b>письмо</b> <b>Минрегиона РФ</b> <b>№20575-ИП/08</b> <b>07.08.12)</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в готовых каналах стен и перекрытий</b>	<b>100 м</b>		<b>0.01</b>	<b>2 025.27</b>	<b>20.25</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
169. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	24	0.24	82.560	19.81
169. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.036</i>	<i>0.00036</i>	<i>184.040</i>	<i>0.07</i>
169. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.00036	<u>549.88</u> 184.04	<u>0.20</u> 0.07
169. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т  <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.036	0.00036	<u>667.72</u> 129.33 75% 3%	<u>0.24</u> 0.05 15.19 1.06 36.50
<b>170.</b>	<b>С46.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>1</b>	<b>7.50</b>	<b>7.50</b>
	<i>5ком</i>						
<b>171.</b>	<b>Э02-01-002-35</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>11 535.12</b>	<b>230.70</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
171. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	75.670	147.10
171. 2.	с100-27	Вентильн. головка	шт.	100	2	41.80	83.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					415.84
<b>172.</b>	<b>Э02-02-003-47</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в готовых каналах стен и перекрытий</b>	<b>100 м</b>		<b>0.1</b>	<b>2 025.27</b>	<b>202.53</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
172. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	24	2.4	82.560	198.14
172. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.036	0.0036	184.040	0.66
172. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.036	0.0036	549.88	1.98
			(1)			184.04	0.66
172. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.036	0.0036	667.72	2.40
			(1)			129.33	0.47
		<i>Накладные расходы</i>				75%	151.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					365.06
<b>173.</b>	<b>С58.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>10</b>	<b>7.50</b>	<b>75.00</b>
<b>174.</b>	<b>Э02-02-003-43</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий ( штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>66.59</b>	<b>66.59</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
174. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	75.670	17.25
174. 2.	с100-28	Розетка прима	шт.	1	1	49.34	49.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					120.03
<b>175.</b>	<b>Э01-06-001-14</b>	<b>Ремонт песочницы размером 1,8*1,8 м (Sд=3,24 м2)</b>	<b>изделие</b>		<b>1</b>	<b>190.69</b>	<b>190.69</b>
	<b>(приказ №6 от 08.06.2012)</b>						
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
175. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.52	2.52	75.670	190.69

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	143.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.72
<b>176.</b>	<b>C59.</b>	<b>Доска 40x180x6000</b>	<b>м2</b>		<b>0.0072</b>	<b>7 000.00</b>	<b>50.40</b>
<b>177.</b>	<b>C60.</b>	<b>саморез 3,5x25</b>	<b>шит.</b>		<b>30</b>	<b>0.26</b>	<b>7.80</b>
		<i>двор</i>					
<b>178.</b>	<b>Э03-09-001-54</b>	<b>Простая масляная окраска ранее окрашенных песочниц</b>	<b>м2</b>		<b>3</b>	<b>8.80</b>	<b>26.40</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
178. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	0.112	0.336	76.530	25.71
178. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0004	0.0012	<u>575.58</u>	<u>0.69</u>
			(1)			129.33	0.16
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					47.59
<b>179.</b>	<b>C500-1</b>	<b>Эмаль ПФ-115 желтая</b>	<b>кг.</b>		<b>0.363</b>	<b>185.04</b>	<b>67.17</b>
<b>180.</b>	<b>Э03-01-001-32</b>	<b>Заделка и герметизация швов и стыков</b>	<b>м шва (стыка)</b>		<b>2</b>	<b>91.02</b>	<b>182.04</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
180. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.08	2.16	84.280	182.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	136.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.56
		<i>Всего с НР и СП</i>					328.13
<b>181.</b>	<b>C500-2</b>	<b>Пена проф. ТИТАН 750 мл.</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>195.00</b>	<b>195.00</b>
		<i>л-кл.</i>					
<b>182.</b>	<b>Э03-05-001-85</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2 остекления</b>		<b>3.5</b>	<b>157.66</b>	<b>551.81</b>
		<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
182. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.055	7.1925	75.670	544.26
182. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.00375	0.013125	<u>575.58</u>	<u>7.55</u>
			(1)			129.33	1.70

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	413.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					994.64
<b>183.</b>	<b>C500-3</b>	<b>Штапик</b>	<b>м</b>		<b>14</b>	<b>4.00</b>	<b>56.00</b>
<b>184.</b>	<b>C500-4</b>	<b>Гвозди 1,2x20</b>	<b>кг.</b>		<b>0.049</b>	<b>75.00</b>	<b>3.68</b>
		<i>Т-п</i>					
<b>185.</b>	<b>E09-03-039-01;</b>	<b>Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.03025</b>	<b>9 767.68</b>	<b>295.47</b>
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
185. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	96.264	2.911986	79.980	232.90
185. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.132	0.003993	184.040	0.73
185. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.132	0.003993	558.52	2.23
			(1)			184.04	0.73
185. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	5.148	0.155727	15.45	2.41
185. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.784	0.084216	2.85	0.24
185. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	22.692	0.686433	76.26	52.35
185. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	1.428	0.043197	46.42	2.01
185. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.192	0.005808	575.58	3.34
			(1)			129.33	0.75
		<i>Накладные расходы</i>				75%	175.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					477.70
<b>186.</b>	<b>C500-5</b>	<b>Уголок 45x4</b>	<b>кг.</b>		<b>25</b>	<b>30.25</b>	<b>756.25</b>
<b>187.</b>	<b>C500-6</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.597</b>	<b>76.75</b>	<b>45.82</b>
		<i>двор</i>					
<b>188.</b>	<b>E03-01-001-13</b>	<b>Устройство основания -песчаное (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>1 м3 оснований</b>		<b>1.5</b>	<b>295.11</b>	<b>442.67</b>
188. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.9	5.85	75.670	442.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	332.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					797.91
<b>189.</b>	<b>C501-14</b>	<b>Песок</b>	<b>м3</b>		<b>1.5</b>	<b>350.00</b>	<b>525.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>190.</b>	<b>Э02-01-004-37</b>	<b>Установка поддонов душевых чугунных и стальных мелких</b>	<b>10</b>		<b>0.1</b>	<b>2 006.31</b>	<b>200.63</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>компл.</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
190. 1.	з1-1040	Рабочий строитель среднего разряда 4	чел.-ч	16.335	1.6335	84.280	137.67
190. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.345	0.0345	129.330	4.46
190. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.345	0.0345	273.35	9.43
			(1)			129.33	4.46
190. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.93	0.093	575.58	53.53
			(1)			129.33	12.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	150.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					361.64
<b>191.</b>	<b>С500-14</b>	<b>Поддон ст. эмалир</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>1 853.25</b>	<b>1 853.25</b>
	<i>Т-п</i>						
<b>192.</b>	<b>Э02-02-002-123</b>	<b>Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 50 мм</b>	<b>100 м</b>		<b>0.04</b>	<b>14 649.04</b>	<b>585.96</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>трубопро</b>				
			<b>вода</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
192. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	161.88	6.4752	84.280	545.73
192. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.36	0.0144	129.330	1.86
192. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.36	0.0144	273.35	3.94
			(1)			129.33	1.86
192. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	19.32	0.7728	35.48	27.42
192. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	5.16	0.2064	2.85	0.59
192. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.0144	575.58	8.29
			(1)			129.33	1.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	439.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 056.19
<b>193.</b>	<b>С500-15</b>	<b>Труба ф 57мм</b>	<b>м</b>		<b>4</b>	<b>133.93</b>	<b>535.72</b>
<b>194.</b>	<b>С500-16</b>	<b>электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.24</b>	<b>80.00</b>	<b>19.20</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							11 138.33
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							658.46
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 167-169, 172, 174)							493.85
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 167-169, 172, 174)							34.57
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							1 186.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							10 184.40
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 149, 151, 155-160, 171, 175, 178, 180, 182, 188, 190, 192)							3 550.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 149, 151, 155-160, 171, 175, 178, 180, 182, 188, 190, 192)							248.54
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							13 983.50
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							295.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 185)							175.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 185)							7.01
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							477.70
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							15 648.08
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							4 219.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							290.12
Оплата основных рабочих							4 859.70
Оплата механизаторов							7.78
Сметная заработная плата							4 867.48
Трудозатраты осн. рабочих							60.508386
Трудозатраты механизаторов							0.056853
Нормативная трудоемкость							60.565239
Сметная стоимость материалов							6 099.80
Стоимость механизмов							178.82
Затраты на эксплуатацию машин							171.04
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	130.03
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	7.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	30.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							15 816.73

**Раздел 7. Лихачева 44**

кв.34

195.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	5 184.66	51.85
	(ЕНиР9-1;ЕНиР2 0-1;ВСН415-81)						
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
195. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.345	84.280	29.08

1	2	3	4	5	6	7	8
195. 2.	с100-38	Кран Маевского <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	1	22.77 75% 3%	22.77 38.89 2.72 93.46
<i>кв.69</i>							
<b>196.</b>	<b>Э02-02-001-59</b>	<b>Установка крана "Маевского" (воздушного)</b> <b>(ЕНиР9-1;ЕНиР2</b> <b>0-1;ВСН415-81)</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>5 184.66</b>	<b>51.85</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>					
196. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5	0.345	84.280	29.08
196. 2.	с100-38	Кран Маевского <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	100	1	22.77 75% 3%	22.77 38.89 2.72 93.46
<i>т-п</i>							
<b>197.</b>	<b>Э02-02-003-12</b>	<b>Ремонт щитов</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>1 щит</b>		<b>1</b>	<b>245.17</b>	<b>245.17</b>
197. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	3.24	3.24	75.670 75% 3%	245.17 183.88 12.87 441.92
<b>198.</b>	<b>С500-17</b>	<b>наконечник ТЛ 50-10-11</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>35.20</b>	<b>35.20</b>
<b>199.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>100 шт.</b> <b>арматур</b> <b>ы</b>		<b>0.02</b>	<b>27 459.13</b>	<b>549.18</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
199. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	362.88	7.2576	75.670 75% 3%	549.18 411.89 28.83 989.90
<b>200.</b>	<b>С500-18</b>	<b>Техпластина ТМКЩ 3мм</b>	<b>кг.</b>		<b>0.504</b>	<b>77.63</b>	<b>39.13</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
<b>201.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.01</b>	<b>2 879.55</b>	<b>28.80</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>сгонов</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
201. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	83.420	28.73
201. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00024	129.330	0.03
201. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.024	0.00024	273.35	0.07
			(1)			129.33	0.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					51.91
<b>202.</b>	<b>С500-19</b>	<b>Штуцер н.р. ДУ 15мм</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>14.30</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	<b>1 015.48</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>245.17</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 197)	<b>183.88</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 197)	<b>12.87</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>441.92</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>770.31</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 195, 196, 199, 201)	<b>511.26</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 195, 196, 199, 201)	<b>35.79</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 317.36</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	<b>1 759.28</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>695.14</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>48.66</b>
Оплата основных рабочих	<b>881.24</b>
Оплата механизаторов	<b>0.03</b>
Сметная заработная плата	<b>881.27</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>11.532</b>
Трудозатраты механизаторов	<b>0.00024</b>
Нормативная трудоемкость	<b>11.53224</b>
Сметная стоимость материалов	<b>134.17</b>
Стоимость механизмов	<b>0.07</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>0.04</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816</b> <b>21.42</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027</b> <b>1.31</b>



1	2	3	4	5	6	7	8
207. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	6.18	75.670	467.64
207. 2.	с100-15	Кран п/п 25мм	шт.	100	5	211.97	1 059.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 145.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	80.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 753.30

*з/зона*

<b>208.</b>	<b>Е47-01-060-01;</b>	<b>Заготовка растительной земли механизированным способом</b>	<b>10 м3</b>		<b>0.6</b>	<b>149.87</b>	<b>89.92</b>
	<b>(Постановление</b>		<b>раститель</b>				
	<b>№ 135 от</b>		<b>ьной</b>				
	<b>29.03.2010)</b>		<b>земли и</b>				
			<b>перегноя</b>				
208. 1.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	0.24	0.144	184.040	26.50
208. 2.	X07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	<u>маш.-ч</u>	0.24	0.144	<u>624.47</u>	<u>89.92</u>
			(1)			184.04	26.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					110.59

<b>209.</b>	<b>С81.</b>	<b>Грунт</b>	<b>м3</b>		<b>6</b>	<b>400.00</b>	<b>2 400.00</b>
-------------	-------------	--------------	-----------	--	----------	---------------	-----------------

*техп.*

<b>210.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>23 952.81</b>	<b>718.58</b>
	<b>(приказ</b>						
	<b>Госстроя РФ от</b>						
	<b>09.12.1999</b>						
	<b>№139; от 22</b>						
	<b>08.2000 №191)</b>						
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
210. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	3.708	75.670	280.58
210. 2.	с100-45	Кран шар 25мм	шт.	100	3	146.00	438.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	538.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 295.24

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>							<b>7 867.15</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>7 867.15</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 204, 205, 207, 208, 210)</b>							<b>1 816.49</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 204, 205, 207, 208, 210)</b>							<b>126.56</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>9 810.20</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>							<b>9 810.20</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 816.49</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>126.56</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>861.94</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>32.25</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>894.19</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>11.49885</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.18845</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>11.6873</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>6 902.40</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>102.82</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>70.57</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>55.98</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>3.42</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>12.70</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>9 882.30</b>
	<b>Раздел 9. Косарева 21</b>						
<b>211.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол</b>			<b>3</b>	<b>20.03</b>
	(приказ		<b>ампа</b>				<b>60.08</b>
	Госстроя РФ от						
	09.12.1999						
	№139; от 22						
	08.2000 №191)						
	<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
211. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.342	75.670	25.88
211. 2.	с100-2	ЛОН	шт.	1	3	11.40	34.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					108.29
	<i>кв.45 ,89 ,119</i>						
<b>212.</b>	<b>С0003.</b>	<b>Ремонт рулонной кровли</b>	<b>м2</b>		<b>110</b>	<b>110.00</b>	<b>12 100.00</b>
<b>213.</b>	<b>С29.</b>	<b>Бикрост ТПП Змм</b>	<b>м2</b>		<b>15</b>	<b>85.00</b>	<b>1 275.00</b>
<b>214.</b>	<b>С29.</b>	<b>Бикрост ТПП Змм</b>	<b>м2</b>		<b>14.75</b>	<b>85.00</b>	<b>1 253.75</b>
<b>215.</b>	<b>С30.</b>	<b>Газ сжиж.</b>	<b>л</b>		<b>3.869</b>	<b>13.37</b>	<b>51.73</b>
<b>216.</b>	<b>С29.</b>	<b>Бикрост ТПП Змм</b>	<b>м2</b>		<b>15.25</b>	<b>85.00</b>	<b>1 296.25</b>
<b>217.</b>	<b>С30.</b>	<b>Газ сжиж.</b>	<b>л</b>		<b>2.007</b>	<b>13.37</b>	<b>26.83</b>
<b>218.</b>	<b>С29.</b>	<b>Бикрост ТПП Змм</b>	<b>м2</b>		<b>10</b>	<b>85.00</b>	<b>850.00</b>
<b>219.</b>	<b>С29.</b>	<b>Бикрост ТПП Змм</b>	<b>м2</b>		<b>9.84</b>	<b>85.00</b>	<b>836.40</b>
<b>220.</b>	<b>С30.</b>	<b>Газ сжиж.</b>	<b>л</b>		<b>2.58</b>	<b>13.37</b>	<b>34.49</b>
<b>221.</b>	<b>С29.</b>	<b>Бикрост ТПП Змм</b>	<b>м2</b>		<b>30.16</b>	<b>85.00</b>	<b>2 563.60</b>
<b>222.</b>	<b>С30.</b>	<b>Газ сжиж.</b>	<b>л</b>		<b>3.969</b>	<b>13.37</b>	<b>53.07</b>
<b>223.</b>	<b>С29.</b>	<b>Бикрост ТПП Змм</b>	<b>м2</b>		<b>5</b>	<b>85.00</b>	<b>425.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>224.</b>	<b>С29.</b>	<b>Бикрост ТПП 3мм</b>	<b>м2</b>		<b>4.92</b>	<b>85.00</b>	<b>418.20</b>
<b>225.</b>	<b>С30.</b>	<b>Газ сжиж.</b>	<b>л</b>		<b>1.291</b>	<b>13.37</b>	<b>17.26</b>
<b>226.</b>	<b>С29.</b>	<b>Бикрост ТПП 3мм</b>	<b>м2</b>		<b>5.08</b>	<b>85.00</b>	<b>431.80</b>
<b>227.</b>	<b>С30.</b>	<b>Газ сжиж.</b>	<b>л</b>		<b>0.669</b>	<b>13.37</b>	<b>8.94</b>
	<i>техпод</i>						
<b>228.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>26 072.81</b>	<b>260.73</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
228. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	1.236	75.670	93.53
228. 2.	с100-24	Кран п/п 25мм	шт.	100	1	167.20	167.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	195.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					469.97
<b>229.</b>	<b>Э01-06-001-01</b>	<b>Ремонт скамеек</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>30.05</b>	<b>60.10</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
229. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.44	0.88	68.290	60.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					108.33
<b>230.</b>	<b>С54.</b>	<b>Доска 40x180x6000</b>	<b>м3</b>		<b>0.045</b>	<b>7 000.00</b>	<b>315.00</b>
<b>231.</b>	<b>С55.</b>	<b>Саморез 3,5x25</b>	<b>шт.</b>		<b>36</b>	<b>0.26</b>	<b>9.36</b>
<b>232.</b>	<b>Э01-06-001-03</b>	<b>Окрашивание скамеек за два рза</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>351.11</b>	<b>702.22</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
232. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.64	9.28	75.670	702.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	526.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	36.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 265.75
<b>233.</b>	<b>С56.</b>	<b>Лак НЦ</b>	<b>кг.</b>		<b>3.6</b>	<b>142.93</b>	<b>514.55</b>
<b>234.</b>	<b>С57.</b>	<b>Эмаль ПФ-115 черная</b>	<b>кг.</b>		<b>0.726</b>	<b>148.16</b>	<b>107.56</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>235.</b>	<b>C57-1</b>	<b>Огнезащитный состав ОБЗ</b>	<b>л</b>		<b>13</b>	<b>29.80</b>	<b>387.40</b>
<b>236.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>		<b>2</b>	<b>20.13</b>	<b>40.25</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
236. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	75.670	17.25
236. 2.	с100-25	ЛОН	шт.	1	2	11.50	23.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					72.55
<b>237.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.05</b>	<b>23 952.81</b>	<b>1 197.64</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
237. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	6.18	75.670	467.64
237. 2.	с100-26	Кран шар 25мм	шт.	100	5	146.00	730.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	898.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	62.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 158.75
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>							<b>25 297.21</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>25 297.21</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 211, 228, 229, 232, 236, 237)</b>							<b>1 740.77</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 211, 228, 229, 232, 236, 237)</b>							<b>121.85</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>27 159.83</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>							<b>27 159.83</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 740.77</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>121.85</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>1 366.62</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>1 366.62</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>18.146</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>18.146</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>23 930.59</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>53.64</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>3.29</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**27 216.76**

**Раздел 10. Косарева 23**

*эл.узел*

<b>238.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>	<b>2</b>	<b>20.03</b>	<b>40.05</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					

**Начисления: Н5= 1.2**

238. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	75.670	17.25
238. 2.	с100-2	ЛОН	шт.	1	2	11.40	22.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	30.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					72.19

*Т-п*

<b>239.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.04</b>	<b>30 549.81</b>	<b>1 221.99</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>					

**Начисления: Н5= 1.2**

239. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	4.944	75.670	374.11
239. 2.	с100-3	Кран п/п 25мм	шт.	100	4	211.97	847.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	916.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	64.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 202.64

*1,33кв.*

<b>240.</b>	<b>Е53-26-5н;</b>	<b>* Ремонтно-восстановительная герметизация наружных панельных стыков отверждающими мастиками с постановкой упругой прокладки с применением канатного метода страховки</b>	<b>100 м</b>	<b>1.46</b>	<b>9 724.50</b>	<b>14 197.77</b>
-------------	-------------------	---	--------------	-------------	-----------------	------------------

240. 1.	з000-1004-3	Рабочие-строители (средний разряд 4.3)	чел.-ч	109.38	159.6948	87.050	13 901.43
240. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	1.02	1.4892	7.02	10.45
240. 3.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.-ч	3.69	5.3874	6.27	33.78
240. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.3	0.438	<u>575.58</u>	<u>252.10</u>
			(1)			129.33	56.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10 426.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	417.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					25 040.89

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>241.</b>	<b>С47.</b>	<b>Сазиласт</b>	<b>кг.</b>		<b>60.152</b>	<b>98.33</b>	<b>5 914.75</b>
<b>242.</b>	<b>С48.</b>	<b>Пена проф. ТИТАН 750мл.</b>	<b>шт.</b>		<b>6</b>	<b>195.00</b>	<b>1 170.00</b>
	<i>эл.щит</i>						
<b>243.</b>	<b>Э02-02-003-12</b>	<b>Ремонт щитов</b>	<b>1 щит</b>		<b>1</b>	<b>294.20</b>	<b>294.20</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
243. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.888	3.888	75.670	294.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	220.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					530.30
<b>244.</b>	<b>С72.</b>	<b>Вставка электр.</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>150.00</b>	<b>300.00</b>
<b>245.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>24 642.81</b>	<b>739.28</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
245. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	3.708	75.670	280.58
245. 2.	с100-40	Кран п/п 32мм	шт.	100	3	152.90	458.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	554.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	38.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 332.55
<b>246.</b>	<b>Э02-01-004-27</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм</b>	<b>100 сгонов</b>		<b>0.01</b>	<b>16 140.73</b>	<b>161.41</b>
	<b>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</b>						
	<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>						
246. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	49.92	0.4992	83.420	41.64
246. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.06</i>	<i>0.0006</i>	<i>129.330</i>	<i>0.08</i>
246. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0006	<u>273.35</u>	<u>0.16</u>
			(1)			129.33	0.08
246. 4.	с100-41	Разб. соед. вн. рез 32x1	шт.	100	1	119.60	119.60
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.06



1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					290.94
<b>247.</b>	<b>Э02-01-002-36</b>	<b>Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>23 952.81</b>	<b>479.06</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
	<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
247. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	2.472	75.670	187.06
247. 2.	с100-42	Кран шар 25мм	шт.	100	2	146.00	292.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					863.51
	<i>двор</i>						
<b>248.</b>	<b>Э03-01-001-13</b>	<b>Устройство основания -песчаное</b>	<b>1 м3</b>		<b>3</b>	<b>295.11</b>	<b>885.34</b>
	<b>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>						
248. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.9	11.7	75.670	885.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	664.01
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	46.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 595.83
<b>249.</b>	<b>С84.</b>	<b>Песок</b>	<b>м3</b>		<b>3</b>	<b>350.00</b>	<b>1 050.00</b>
	<i>з/зона</i>						
<b>250.</b>	<b>Е47-01-060-01;</b>	<b>Заготовка растительной земли механизированным способом</b>	<b>10 м3</b>		<b>0.6</b>	<b>149.87</b>	<b>89.92</b>
	<b>(Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>						
250. 1.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.24	0.144	184.040	26.50
250. 2.	Х07-0149	Бульдозеры при работе на других видах строительства 79 кВт (108 л.с.)	маш.-ч	0.24	0.144	624.47	89.92
			(1)			184.04	26.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	19.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					110.59
<b>251.</b>	<b>С83.</b>	<b>Грунт</b>	<b>м3</b>		<b>6</b>	<b>400.00</b>	<b>2 400.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>252.</b>	<b>Е09-03-039-01;</b>	<b>Монтаж опорных конструкций для крепления трубопроводов внутри зданий и сооружений массой до 0,1 т (Постановление № 135 от 29.03.2010)</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.00588</b>	<b>9 767.68</b>	<b>57.43</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
252. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	96.264	0.5660323 2	79.980	45.27
252. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.132	0.0007761 6	184.040	0.14
252. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.132	0.0007761 6	<u>558.52</u> 184.04	<u>0.43</u> 0.14
252. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	5.148	0.0302702 4	15.45	0.47
252. 5.	X04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.784	0.0163699 2	2.85	0.05
252. 6.	X04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	22.692	0.1334289 6	76.26	10.18
252. 7.	X04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	1.428	0.0083966 4	46.42	0.39
252. 8.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.192	0.0011289 6	<u>575.58</u> 129.33	<u>0.65</u> 0.15
		Накладные расходы				75%	34.06
		Сметная прибыль				3%	1.36
		Всего с НР и СП					92.85
<b>253.</b>	<b>С85.</b>	<b>Труба проф. 40x20</b>	<b>м</b>		<b>5</b>	<b>44.93</b>	<b>224.65</b>
<b>254.</b>	<b>С86.</b>	<b>Электроды</b>	<b>кг.</b>		<b>0.095</b>	<b>80.00</b>	<b>7.60</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>29 233.45</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>294.20</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 243)	<b>220.65</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 243)	<b>15.45</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>530.30</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>28 881.82</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 238-240, 245-248, 250)	<b>13 091.30</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 238-240, 245-248, 250)	<b>603.01</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>42 576.13</b>
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>57.43</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 252)	<b>34.06</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 252)	<b>1.36</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>92.85</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10</b>	<b>43 199.28</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>13 346.01</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>619.82</b>
	Оплата основных рабочих						16 026.88
	Оплата механизаторов						26.72
	Сметная заработная плата						16 053.60
	Трудозатраты осн. рабочих						187.70003
	Трудозатраты механизаторов						0.1453762
	Нормативная трудоемкость						187.84541
	Сметная стоимость материалов						12 807.98
	Стоимость механизмов						398.58
	Затраты на эксплуатацию машин						371.86
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	411.27
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	16.74
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	66.93
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>43 694.22</b>
	<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>						<b>223 828.75</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>4 382.30</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 60-62, 75, 167-169, 172, 174, 197, 243)						3 286.74
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 60-62, 75, 167-169, 172, 174, 197, 243)						230.07
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>7 899.11</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>218 613.64</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 2-5, 15-17, 22, 26, 28, 32, 34, 35, 44, 46, 47, 51-54, 63, 68-74, 76, 82-85, 87, 90-92, 96, 99, 101-103, 115-118, 122, 127-130, 136, 137, 140, 141, 144, 146, 149, 151, 155-160, 171, 175, 178, 180, 182, 188, 190, 192, 195, 196, 199, 201, 204, 205, 207, 208, 210, 211, 228, 229, 232, 236-240, 245-248, 250)						87 664.39
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 2-5, 15-17, 22, 26, 28, 32, 34, 35, 44, 46, 47, 51-54, 63, 68-74, 76, 82-85, 87, 90-92, 96, 99, 101-103, 115-118, 122, 127-130, 136, 137, 140, 141, 144, 146, 149, 151, 155-160, 171, 175, 178, 180, 182, 188, 190, 192, 195, 196, 199, 201, 204, 205, 207, 208, 210, 211, 228, 229, 232, 236-240, 245-248, 250)						5 820.84
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>312 098.87</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>832.81</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 29, 55, 64, 185, 252)						503.41
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 29, 55, 64, 185, 252)						20.13
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 356.35</b>
	<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>						<b>321 354.33</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>91 454.54</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>6 071.04</b>
	Оплата основных рабочих						93 700.30
	Оплата механизаторов						477.64
	Сметная заработная плата						94 177.94

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>1069.8619</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>2.8656314</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>1072.7275</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>116 933.06</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>13 195.37</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>12 717.73</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>2 818.26</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>163.92</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>2 289.19</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>326 625.70</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.